2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2016 года                   г.Михайловск                                           № 353

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетном органе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 21 октября 2011 года № 278

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года        №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края               от 21 октября 2011 года №278 (далее по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1.Часть 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа вносятся в представительный орган муниципального образования:
1)председателем Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края;
2)не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края;
3)главой Шпаковского муниципального района Ставропольского края.».

1.2.Часть 3 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«3.Председатель Контрольно-счетного органа не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края, главой Шпаковского муниципального района Ставропольского края, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Шпаковского района Ставропольского края.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края					    В.М.Николаенко